АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.06.2017

№ 125

станица Родниковская
О внесении изменений в постановление администрации

Родниковского сельского поселения от 28 декабря 2016 № 329

«Об утверждении плана финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных учреждений Родниковского

сельского поселения Курганинского района»

В соответствии со статьей 32 Федерального закона                                         от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Министерства финансов Российской Федерации                   от 28 июля 2010 года № 81 Н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Родниковского сельского поселения Курганинского района. Приложение изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление применяется к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Родниковский культурно-досуговый центр».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения в сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Родниковского сельского поселения В.В. Хохлова.

5.
Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава  Родниковского сельского поселения

Курганинского  района

    Е.А. Тарасов

Проект внесён и составлен

Финансовым отделом администрации Родниковского

сельского поселения Курганинского района
Главный специалист финансового

отдела администрации
Родниковского сельского поселения

Т.Н. Дедова
Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Родниковского сельского поселения

     В.В. Хохлов

Начальник финансового

отдела администрации

Родниковского сельского поселения

      С.А. Белова
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Родниковского сельского

поселения

Курганинского района

от 7 июня 2017 г. № 125
План финансово - хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного учреждения культуры «Родниковский культурно-досуговый центр» на 2017 год
I. Учетная карта муниципального бюджетного учреждения

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Родниковский культурно-досуговый центр»

	Краснодарский край, Курганинский район, ст. Родниковская, ул. Первомайская, 152

	Адрес фактического нахождения
	ст. Родниковская, ул. Первомайская ,152

	ИНН/КПП
	2339015525/233901001

	Основной государственный регистрационный номер
	1062339000327

	Дата регистрации
	18 января  2006 года

	Место государственной регистрации
	Инспекция ФНС России по Курганинскому району, Краснодарского края

	Почтовый адрес
	352422, ст. Родниковская, ул. Первомайская, 152

	Телефон учреждения
	8(861) 47-64-2-27

	Факс учреждения
	---

	Адрес электронной почты
	 ---

	Ф.И.О. Руководителя учреждения
	Саликова Татьяна Викторовна

	Ф.И.О. Главного бухгалтера
	 ---

	Код ОКВЭД (ОКОНХ) (вид деятельности)
	92.34.2

	Код ОКПО
	79582703

	Код ОКФС(форма собственности)
	14

	Код ОКАТО (местонахождение)
	3227822000

	Код ОКОПФ (организационно-правовая форма)
	81

	Код ОКОГУ (орган управления)
	49007

	Код ОКЕИ (единицы измерения показателей)
	---

	Код ОКВ (валюта)
	рубль

	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходование средств Наименование и реквизиты нормативно правового акта, договора, соглашения

	Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 16 декабря 2011 года № 196/1

	Цели деятельности учреждения

	Наименование цели деятельности
	Акт, отражающий цель деятельности
	Характеристика цели деятельности

	Организация досуга и пробщение жителей Родниковского сельского поселния Курганинского района к творчеству, культурному развитию, самообразованию, любительскому искусству и ремеслам; Развитие культурной деятельности на территоррии Родниковского сельского поселения Курганинского района, удовлетворение культурных потребностей населения Родниковского сельского поселения в продукции, работах и услугах в области культуры в различных формах
	устав
	Предметом деятельности Учреждения является выполнение работ, оказание услуг, производство интеллектуальной и иной продукции в целях удовлетворения общественных потребностей в сфере культуры на территории Родниковского сельского поселения.

	Вид деятельности учреждения

	Наименование вида деятельности согласно уставу учреждения
	Характеристика вида деятельности

	Учреждение культуры
	Создает и организует работу кружков, студий, коллективов, клубов, курсов, любительских объединений и других клубных формирований по различным направлениям деятельности в зависимости от запросов населения, не противоречащих закону; осуществляет подготовку и проведение вечеров, теарализованных представлений, танцевально-развлекательных, театральный, литературно-художественных, выстовочных, концертных, игровых программ, вечеров отдыха, тематических праздников и других форм культурной деятельности.

	Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями услуги
	Значения предельных цен (тарифов) на оказываемую муниципальную услугу
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок определения цен (тарифов)

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2

	I. Нефинансовые активы, всего:
	4 888 105,49

	из них:

	1
	2

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего
	1 790 712,36

	в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	1 790 712,36

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных  субсидий
	0

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного  бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности (спец.счет)
	0,00

	1.2. Остаточная стоимость недвижимого имущества
	0

	1.3. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	4 000 732,54

	в том числе:

	1.3.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	2 660 314,39

	1.4. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	0,00

	II. Финансовые активы, всего

	из них

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета всего:

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	0

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	0

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	0

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	0

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	0

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	0

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	0

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	0

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	0

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	0

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	0

	III. Обязательства, всего

	из них:

	1
	2

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	0

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета, всего:

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2. по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	0

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	0

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	0,00

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	0

	3.2.12. по платежам в бюджет

	0

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	0

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя

	 Код по бюджетной классификации операции сектора  государственного управления

	 Всего

	в том числе

	субсидий на выполнение муниципального задания
	поступлений от оказания платных услуг
	Субсидия на иные цели

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года

	0,00

	0,00

	Поступления, всего:
	9920000000000000180 ТП50.00.00(внебюджет) ТП60.00.00(внебюджет)
	9 809 300,00

	8 249 300,00
	100 000,00
	1 460 000,00

	в том числе:
	9920000000000000180 ТП50.00.00(внебюджет)

	Субсидии на выполнение муниципального задания (местный бюджет)
	9920000000000000180 ТП50.00.00(внебюджет)
	5 124 200,00
	5 124 200,00
	0,00

	Субсидия на иные цели(трудоустройство несовершеннолетних)
	9920000000000000180 ТП60.00.00(внебюджет)
	60 000,00

	60 000,00

	Субсидия на иные цели в Родниковском сельском поселении
	9920000000000000180 ТП60.00.00(внебюджет)
	1 100 000,00

	1 100 000,00

	Субсидия на иные цели(краевой бюджет)
	9920000000000000180 ТП60.00.00(внебюджет)
	300 000,00

	300 000,00

	Софинансирование программы кадровое обеспечение работников культуры и поэтапного повышения
	9920000000000000180 ТП50.00.00(внебюджет)
	3 125 100,00
	3 125 100,00

	Добровольные пожертвования
	9920000000000000180 ТП50.00.00(внебюджет)
	0,00
	0,00
	0,00

	Поступления от оказания бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ) , предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе
	9920000000000000180 ТП50.00.00(внебюджет)
	0,00
	0,00
	0,00

	всего

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	в том числе:

	0,00

	Услуга № 1: организации и проведение культурно-досуговых мероприятий
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Выплаты, всего:
	9920000000000000 ТП50.00.00(внебюджет)
	9 809 300,00
	8 249 300,00
	100 000,00
	1 460 000,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	9920000000000000 ТП50.00.00(внебюджет)
	3 038 000,00
	3 038 000,00
	0,00

	из них:

	Заработная плата
	211
	2 333 333,00
	2 333 333,00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	704 667,00
	704 667,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда по программе «Развитие культуры», всего

	2 930 100,00
	2 930 100,00

	Заработная плата
	211
	2 250 461,00
	2 250 461,00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	679 639,00
	679 639,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда софинансирование по программе «Развитие культуры», всего

	195 000,00
	195 000,00

	Заработная плата
	211
	149 770,00
	149 770,00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	45 230,00
	45 230,00

	Оплата работ, услуг, всего
	9920000000000000 ТП50.00.00(внебюджет)
	145 000,00
	95 000,00
	50 000,00

	из них:

	Услуги связи
	221
	35 000,00
	35 000,00
	0,00

	Транспортные услуги
	222
	0,00

	0,00

	Прочие работы, услуги
	226
	110 000,00
	60 000,00
	50 000,00

	Поступление нефинансовых активов, всего
	9920000000000000 ТП50.00.00(внебюджет)
	311 200,00
	261 200,00
	50 000,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	211 200,00
	211 200,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	100 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Приобретение услуг
	9920000000000000 ТП50.00.00(внебюджет)
	1 700 000,00
	1 700 000,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	223
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	200 000,00
	200 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	9920000000000000 ТП50.00.00(внебюджет)
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	в том числе:

	Прочие расходы
	290
	30 000,00
	30 000,00

	Приобретение услуг
	9920000000000000 ТП60.00.00(внебюджет)
	1 100 000,00

	0,00
	1 100 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества (капитальный ремонт)
	225
	1 100 000,00

	0,00
	1 100 000,00

	Приобретение услуг
	9920000000000000 ТП60.00.00(внебюджет)
	300 000,00

	0,00
	300 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества (капитальный ремонт)
	340
	300 000,00

	0,00
	300 000,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	9920000000000000 ТП 60.00.00(внебюджет)
	60 000,00

	0,00
	60 000,00

	из них:

	Заработная плата
	211
	47 207,00

	47 207,00

	Прочие выплаты
	212

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	12 793,00

	12793,00

Главный специалист финансового отдела

Администрации Родниковского сельского поселения

Курганинского района

     Т.Н. Дедова

Директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Родниковский культурно - досуговый центр»
Курганинского района

 Т.В. Саликова